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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 17   

Vaccinationskrav för förskoleplats 

Svar på skrivelse från Lotta Edholm m.fl. (L) och John Kåberg (C) 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 31 

mars 2017, dnr 1.1.3-2021/2017. 

 

Lotta Edholm m.fl. (L) och John Kåberg (C) ställer i en skrivelse till 

utbildningsnämnden frågan om möjligheten att av skyddsskäl ställa 

krav på genomförd vaccination mot mässling, påssjuka och  röda 

hund, (MPR) för att erbjudas förskoleplats inom Stockholm stad.  

 

Att delta i det nationella vaccinationsprogrammet är frivilligt och 

kan inte användas som villkor för en förskoleplats.  

Inom barnhälsovården vaccineras 95,6 procent av alla barn vid  

18 månaders ålder mot mässling, påssjuka och röda hund (MPR). 

 96,4 procent  tackar ja till dos nummer två i skolåldern vilket 

medför att vi uppnår flockimmunitet och har ett mycket gott skydd 

mot dessa sjukdomar i befolkningen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 

elevhälsa i samverkan med förskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 
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Reservation 

Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att   delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

att   därutöver anföra: 

 

I våras inträffade ytterligare ett stort mässlingsutbrott i 

Stockholmsområdet. Om inte fler föräldrar tackar ja till att 

vaccinera sina barn riskerar vi fler och allvarligare fall. Bland de 

viktigaste och enklaste åtgärderna är det beprövade 

vaccinationsprogrammet som erbjuds alla i Sverige.   

 

Föräldrar i flera stadsdelar i Stockholms stad tackar nej till att 

vaccinera sina barn. Redan när vaccinationsgraden i en population 

sjunker under 95 procent uppstår smittspridningsrisker. Lokalt i 

Stockholm finns områden där vaccinationsgraden är betydligt lägre 

än de 95 procent som förvaltningen framför. 

 

Det är upp till föräldrarna att bestämma om de vill vaccinera sina 

barn eller inte. Man kan dock ifrågasätta om föräldrar som väljer att 

inte vaccinera sina barn ska ha samma rätt till valfrihet i val av 

förskola som andra föräldrar. Om många föräldrar väljer bort 

vaccinering kan det leda till att barn, som av olika anledningar inte 

kan vaccineras, tvingas bort från förskolan. Det är då mer rimligt att 

de frivilligt ovaccinerade barnens föräldrar får sin rätt att välja 

förskola något begränsad. Föräldrar till barn, som av medicinska 

skäl inte kan vaccineras, ska inte behöva vara oroliga för att det 

finns andra, smittbärande barn på förskolan. Vi hade gärna sett att 

förvaltningen något utvecklat ett resonemang kring detta. 

 

Vi vill också påpeka att detta inte endast rör den farliga sjukdomen 

mässling utan också till exempel kikhosta. Varje år dör barn av 

denna sjukdom, i de flesta fall för att de varit för små för att 

vaccineras och för att de haft oturen att träffa någon som burit på 

smittan. 
 
 


